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発売 ： 当月5日  申込締切日 ： 前月5日
発行部数 ： 18,000部  原稿締切日 ： 前月10日
体裁 ： A4版  入稿形態 ： PDFファイルデータ（アウトライン済み）
原稿サイズ 1ページ　普通版 天地260ｍｍ×左右180ｍｍ
 1ページ　断切版 天地297ｍｍ×左右210ｍｍ（表紙4不可）
 1/2ページ 天地125ｍｍ×左右180ｍｍ

バナー広告（A・B） サイズ ： 左右138 × 天地76（ピクセル）
  データ形式 ： gif/15KB以内 
  ループ ： 可（10秒または3回まで）

広告掲載申込み締切 ： 原則として掲載ご希望日（平日）の5日前
原稿（データ）締切 ： 掲載開始（予定）日の3営業日前

一般 賛助会員
１頁 1/2頁 １頁 1/2頁

表　二 4　　色 ¥360,000 ￥180,000 ￥325,000 ￥162,000
表　三 4　　色 ¥300,000 ￥270,000  
表　四 4　　色 ¥420,000 ￥380,000  
前付2色（コート） 2　　色 ¥230,000 ￥200,000  
前付4色（コート） 4　　色 ¥410,000 ￥380,000  
目次うら（色上質） 1　　色 ¥210,000 ￥195,000  
前付普通頁 1　　色 ¥152,000 ￥135,000  
記事中 1　　色 ¥157,000 ￥87,000 ￥141,000 ￥76,000
記事中 1　　色 1/2頁（たて） ￥87,000 ¥76,000

1/4頁

1/2頁（たて）

1/4頁

後付普通頁 1　　色 ¥135,000 ￥76,000 ￥120,000 ￥65,000
表三対向 1　　色 ¥157,000 ￥87,000 ￥141,000 ￥76,000
広告目次下 1　　色 ¥54,000 ￥49,000
持込差込 A4以内1枚

A4以内1枚
¥360,000 ￥325,000  

135ｋｇ以内 ¥540,000 ￥490,000  
※賛助会員：学会に登録させれている事業体が広告掲載する場合適用（個人会員は含みません） ※回数割引はありません。
※上記料金には消費税は含まれておりません。 ※差込み場所の制限がありますのでお問い合わせください。
※記事中広告の1/2頁たては掲載されない場合がございますので御了承ください。

※上記料金には消費税は含まれておりません。　※完全データにてご入稿いただきます。　※別途、株式会社中外にて制作することも可能です。詳細はご相談ください。

Webサイト広告料金表

広
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広告スペース 掲載広告例 枠数 掲載期間 一般/月額 賛助会員/月額

A トップページ右サイドバナー
（ローテーション）

・学会誌広告内容連動
・一般広告・イベント案内
・人材募集

4枠
1ヶ月 ￥64,000 ￥58,000
3ヶ月 ￥58,000 ￥52,000
6ヶ月 ￥55,000 ￥50,000

B トップページ下段バナー
（ローテーション）

・会員企業紹介
・人材募集
・CSR報告
・イベント案内

4枠

1ヶ月 ￥59,000 ￥53,000
3ヶ月 ￥53,000 ￥47,000
6ヶ月 ￥50,000 ￥45,000
1年 ￥47,000 ￥42,000

C 第二階層ページバナー
（固定）

・一般広告
・人材募集
・実績紹介等

3枠
1ヶ月 ￥57,000 ￥51,000
3ヶ月 ￥52,000 ￥47,000
6ヶ月 ￥49,000 ￥44,000

会誌出稿企業（年間6P以上ご出稿の場合）特別料金
2ヶ月

上記価格の
60％

上記価格の
60％

6ヶ月
1年



読者の中心は仕事のイニシアチブをとっている責任ある技術者
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◆地域別会員構成◆業種別会員構成

◆会員における役職

◆会員勤め先の従業員数

◆会員の年齢分布

「空気調和・衛生工学」に掲載されている広告を見た後の行動

会員における製品・サービス選定の立場

研究・教育機関
7.2%

設計事務所
6.9%

総合建設業
6.1%

メーカー
4.4%

エネルギー
1.8%

官公庁
0.8%

その他
6.4%

46.4%

54.5%

32.7%

17.3%

18.9%

27.3%

36.7%

15.4%

20.7%

2.8%

2.1%

1.2%

7.1%

8.2%

7.6%

8.9%

経営者・役員クラス
2.8%

1万人以上
10.3%

情報収集や候補を
挙げる立場

検索エンジンで調べた

その企業のWebサイトに
訪問した

その企業のWebサイトに
訪問して問い合わせた

担当営業に話を聞いた

製品・サービスを導入の
候補に選定した

製品・サービスを導入した

顧客や取引先・同僚などと
話題にした

資料作成時に引用したり
参考にした

広告は見るが特に
何も行動しない

広告は見ない

その他

候補を比較検討
する立場

候補を決定する
立場

決定を承認する
立場

特に選定には
関与してない

その他
3.2%

100～499人
4.1%

99人以下
4.9%

設備施工業
66.3％

部長・次長クラス
16.1％

課長クラス
26.0％

5,000～9,999人
27.3％

1,000～4,999人
32.3％

500～999人
21.0％

係長・主任クラス
26.2％

一般社員/職員
25.7％

「空気調和・衛生工学」 
月刊・A4判
発行日　当月5日

空気調和・衛生工学会は、暖冷房・換気、給水・排水、衛生設備など一般市民の生活と密着

した設備やその仕組み・原理などを扱う学問領域で活動する学術団体です。

本会はこの領域の研究者と実際にこれらの設備の設計や施工を行う設計者・技術者、装置

を製作するエンジニア、運転・管理技術者等の会員で構成され、日本にある工学系の中では

10番目の規模の学会です。

また、創立時より「学理と工業は両輪である」との理念と「空気調和と衛生設備に関する

専門学会」との立場をもって運営されており、現在もこれを継承しています。

空気調和・衛生工学誌のイメージ

空気調和・衛生工学

関東（本部） 55.0％

中部 8.5％
近畿 14.0％

九州 6.6％ 四国 0.9％

東北 4.4％

北海道 3.2％

中国 3.3％

海外 0.3％

北信越 3.7％

会員数

29歳以下
14.5%

30歳代
20.3%

40歳代
34.6%

50歳代
23.6%

60歳以上
7.1%

 正会員 名誉会員 特別会員 学生会員 小計 賛助会員 

 14,514名  28名 32名 354名 14,928名 479(社)  15,407名

個人 法人
合計

1. 専門的である
2. 技術動向が分かる
3. 仕事に役立つ
  4. 多種多様な情報量を得ることが出来る
  5. 情報源が信頼できる
  6. 情報量が多い
  7. 情報として欠かせない
  8. 知的である
  9. 情報が正確である
10. 親しみやすい
11. 分かりやすい
12. 情報が早い


